⁴⁹ El 30 marzo 1874 Monescillo escribió a Bianchi comunicándole que había delegado en su vicario general, don Maximiano Angel Alcázar, residente en Madrid, para que le representase en la confección del proceso canónico para su traslado a Toledo (ASV SS 249 [1874], ff. 87-87v). Visto que en la nunciatura no hacían el proceso, Monescillo escribió a Pío IX la siguiente carta: "Beatissime Pater. Enim nuper, curante meo Vicario Generali, ad Nunciaturam Apostolicam Matritensem, accessissem, causa formandi rationem canonicam, ad occupandam, Vestra confirmatione, sedem Toletanam vacantem, denegata est instantia interposita, sub specie carentiae instructionum ad propositum. Quod quidem humiliter subijcio Vestrae Beatitudinis altissimae sollicitudini, ut, si placet, haec obvientur, maxime dum agitur de sede diu viduata pastore, et de episcopo successore, ardentibus confessionibus probato, imo et toto corde, Pio IX, Romano Pontifici, Christi Vicario, ineluctabiliter addicto. Beatitudinis Vestrae humillimus filius et obsequentissimus filius. ANTONINUS, Episcopus Giennensis, electus Archiepiscopus Toletanus. Dominica in Albis 1874". En el dorso de la carta hay una nota de la secretaría de Estado que dice: "Si risponda che monsignore non deve firmarsi *eletto* perchè non è preconizzato. Si parli col card. Franchi" (ASV, *Epistolae latinae, posizioni e minute*, 1874, n. 162).

⁵⁰ En la correspondiente posición de archivo se lee esta nota: "Lettera di rimprovero del Santo Padre dei 2 maggio 1874, diretta a monsignor vescovo di Jaén per avere assunto il titolo di arcivescovo eletto di Toledo" (AAEES S. II *Spagna* 634, f. 8). La carta del papa a Monescillo dice: "Venerabili Fratri Antonino episcopo Giennensi in Hispania. Excepimus nuper tuas litteras, quas die 12 elapsi aprilis ad Nos dedisti. Non videmus, Venerabilis Frater, qua ratione in iis litteris, et titulum electi Toletani assumas, et de Nostra confirmatione loquaris, cum tibi sacerdotali doctrina et virtute praedito obscurum esse non possit, nullum praesentandi ius in Hispanico Gubernio, quod post publicarum rerum conversiones se isthic imposuit, residere, nec proinde ab illo hoc ius exerceri posse ad quod peculiaris ac propria Sanctae huius Sedis concessio requiretetur. Hoc tibi significandum duximus, cum nihil adhuc Nos ex apostolica auctoritate de provisione vacantis sedis Toletanae disposerimus. Caeterum Nos agnoscimus spectatam tuam erga Nos devotionem, atque ob eam benevolum Nostrum erga te animum libenter confirmamus, et Apostolicam Benedictionem auspitem omnium gratiarum praecipua cum dilectione tibi, Venerabilis Frater, peramanter impertimus. Datum Romae, apud S. Petrum, die 2 maii, anni 1874. Pontificatus nostri anno vigesimo octavo. Pius PP. IX" (*Ibid.*, ff. 9-9v). La minuta de la respuesta de Pío IX, con abundantes correcciones, está en ASV, *Epistolae latinae, posizioni e minute*, 1874, n. 162).